## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

irritat eum, dans ei occasionem ut compleat malum, ipse particeps est peccati ejus.

Utquid enim res mala per te exitum suum invenit? Et qui sine te fuerat periturus, aut quantum ad voluntatem suam jam perditus erat, utquid per te impleta est perditio ejus? haec Chrysostomus.

### 6. INFIRMIS A SE CURATIS CHRISTUS PRAECIPIENS, NE GRATIAM RECEPTAM

*Et multi, infirmi, secuti sunt eum, ex eo quod viderant praedictum hominem curatum, et curavit {316b} eos omnes, remunerans fidem ipsorum, forsitan quia omnes digni fuerunt curatione. Docti ergo, visis signis, persequuntur; indocti opinione ejus ducti, amando sequuntur, et ideo curari merentur. Unde Remigius: Quem Pharisei unanimi consilio perdere quaerunt, turba indocta unanimi dilectione sequitur, unde mox sui desiderii consequitur effectum. Si vis et tu curari, si vis sanari, si vis a mortis periculo liberari, sequere et imitare Jesum, ipse enim neminem repellit; et omnes qui eum sequuntur sanat.*

Per Phariseos qui *divisi* interpretantur, discoli qui dissensiones faciunt signantur; per Herodianos vero superbi, qui *gloriosi in pellibus* interpretantur.

Isti vero consilium faciunt contra Jesum, qui cum humilibus et charitatem habentibus commorantur; et ideo recedit ab illis se elongando, et humilibus eum sequentibus benefacit, beneficia salutis impendendo.

*Et praecepit eis, qui curati erant, ne eum divulgarent, et manifestum facerent, ut inanem gloriam et gloriandi de se jactantiam declinaret, et ut nobis exemplum vitandi eam daret. Non prohibuit Dominus miraculorum praedicationes ad utilitatem audientium, sed in beneficiis vanae gloriae appetitum.*

Unde Ambrosius: Hic mystice instituit nos, ne cum magnum aliquid facimus, laudem foris quaeramus.

Unde Chrysostomus: Ubi quidem propter alios alii curantur, non praecepit eis ut nemini dicerent, quale est ubi oculos caeci nati aperuit, et paralyticum triginta et octo annis jacentem erexit. Ubi autem non propter alios, sed propter meritum ipsius curat hominem, praecepit ei ut nemini dicat, sicut et leproso mandavit. Ideo et istis praecepit ne vulgarent eum, quia propter

### SEGON DEL CARTOIXÀ

donant loch que lo mal que volien poguesen metre en obra.»

### [6. DELS MALALTS SANATS PER CRIST I DELS MOTIUS PER QUÈ NO FESSEN PÚBLIC QUI ELS HAVIA CURAT]

Hi molts qui eren malalts lo Senyor seguien, mirant lo que havia fet en l'ome de la mà paralitica, a tots los donà sanitat perfeta, satisfent a la fe que portaven, hi dexà los fariseus en la malícia sua, puys ab infidelitat lo perseguien. Los simples lechs ydiotes amant lo seguien; los fariseus, doctors hi clergues, per procurar-li la mort lo perseguien. Diu sanct Remigi: «Si tu vols sanitat atényer, si vols del perill de la mort esser delliure, segueix lo Senyor qui a dengú no lança; a tots guareix los qui-l segueixen.»